
1 

 

 
 

OBEC BLAŽOVICE 

Obecně závazná vyhláška obce Blažovice 

č. 1/2019 

 
o nočním klidu 

 
 
Zastupitelstvo obce Blažovice se na svém zasedání dne 19. června 2019 usneslo 
Usnesením č. 3f/2019 vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a 
na základě ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, tuto 
obecně závaznou vyhlášku: 
 
 

Článek 1 
Předmět  

Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je 
doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu 
dodržována. 

 
 

Článek 2 
Doba nočního klidu 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22. do 6. hodiny.1  
 
 

Článek 3 
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou 
kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována. 

 

 
1) Doba nočního klidu nemusí být dodržována: 

a) V noci z 31. prosince na 1. ledna 
b) V noci z 30. dubna na 1. května  
c) V době konání Hasičských hodů, konaných o víkendu na počátku května - 

dvoudenní  
d) V době konání Blažovické pouti, konané o víkendu v měsíci červnu - dvoudenní 
e) V době konání akce Blaženburg fest, konané o víkendu začátkem srpna - 

jednodenní 
 

2) Doba nočního klidu se vymezuje od 3 do 6, a to v následujících případech:  
a) V noci z 24. prosince na 25. prosince 
b) O velikonoční sobotě, neděli a pondělí 
 
a v době konání těchto tradičních akcí: 
 
c) V době konání Kateřinských hodů, konaných o víkendu v listopadu - jednodenní 

 
1 § 47 odst. 6 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 



2 

 

d) V noci z 26. prosince na 27. prosince – Svatoštěpánský koncert a zábava 
e) V době konání Obecního plesu  
f) V době konání Sportovního plesu  
g) V době konání Mysliveckého plesu  
h) V době konání Hasičského plesu  

- akce uvedené v odstavci e), f) g), h) se konají v době plesové sezóny v měsíci 
lednu a únoru 

i) V době konání Ostatků, které se konají o víkendu před Popeleční středou 
j) V době konání letního hudebního večera pod širým nebem – živá hudba (2x 

v červenci nebo srpnu) 
 

 
3) Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v odst. 1písmeno c), d), e) a 

odst. 2) písmeno c), e), f), g), h), i), j) této obecně závazné vyhlášky bude zveřejněna 
Obecním úřadem Blažovice na úřední desce minimálně 5 dnů před datem konání.  

 
 

Článek 4 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 28. 6. 2019 
 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

 
Nabytím účinnosti této obecně závazné vyhlášky se ruší obecně závazná vyhláška č. 2/2017 
schválená Zastupitelstvem obce Blažovice usnesením č. 4e/2017 ze dne 23. 8. 2018. 
 
 
 
 
 
    ……………….                                                                                  ..……………….      
Ing. Jiří Švábenský                                                                                     Petr Pleva 
      místostarosta                                                                                          starosta  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne: 20. 6. 2019 
Sejmuto z úřední desky obecního úřadu dne: …………………………..      
 


